
16 december 2002/FEZ-U-2343470

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport en de Minister van
Financiën,
Handelend in overeenstemming met
het gevoelen van de ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
1. Aan de Rijksdienst voor de keu-
ring van Vee en Vlees wordt de status
van agentschap, als bedoeld in artikel
10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001, verleend.
2. De tenaamstelling van het agent-
schap komt te luiden: agentschap
Rijksdienst voor de keuring van Vee
en Vlees.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als:
Instellingsbesluit agentschap
Rijksdienst voor de keuring van Vee
en Vlees.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 december 2002.
De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A.J. de Geus.
De Minister van Financiën,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De Rijksdienst voor de keuring van
Vee en Vlees (RVV) is een uitvoeren-
de instantie op de beleidsterreinen
diergezondheid, volksgezondheid en
het welzijn van dieren, alsmede de
bestrijding van dierziekten. De pro-

ducten van de RVV zijn erkenningen,
keuringsbeslissingen, certificaten,
dierziektebestrijding en beleidsonder-
steuning.

De interne verzelfstandiging van de
RVV vloeit voort uit de algemene
wens om uitvoeringsorganisaties hel-
der te positioneren en om prikkels in
te bouwen en voorwaarden te schep-
pen voor meer bedrijfsmatig opere-
ren. Om de bepalen wat de meest
geëigende positionering van de RVV
is, zijn de denkstappen uit het rap-
port “Verantwoord verzelfstandigen”
van de Commissie-Sint doorlopen.
Een agentschap is de meest passende
vorm van verzelfstandiging van de
RVV.

Het voeren van het baten-lasten-
stelsel heeft voor de RVV grote voor-
delen ten opzichte van het kas-ver-
plichtingstelsel:
• de kostprijzen en daarvan afgeleide
tarieven, ten behoeve van het vaststel-
len van het doelmatiger werken, zui-
verder en sneller tot stand komen;
• het uitvoeren van voor- en nacalcu-
laties eenvoudiger en sneller kan;
• de uitgaven voor investeringen, die
bij de RVV een schoksgewijs karakter
hebben, geactiveerd worden en gelij-
kelijk over jaren van het gebruik
afgeschreven worden; hierdoor wordt
de begroting evenwichtiger;
• de kosten en de daarmee samenhan-
gende opbrengsten aan dezelfde
periode toegerekend worden; op deze
wijze worden de kosten en daarmee
geleverde prestaties beter inzichtelijk.

De minister van LNV heeft het
voornemen om de RVV om te vor-
men tot agentschap op 12 juli 2002
kenbaar gemaakt aan de Tweede
Kamer (RVV.2002.19098).

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A.J. de Geus.
De Minister van Financiën,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 17 december 2002, nr.243 / pag. 16 1

VWS, FI

Instellingsbesluit agentschap Rijksdienst 
voor de keuring van Vee en Vlees


